
2019. gada 20. jūnijs Nr. 236

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Līgo svētku 
pasākumi
> 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Taps mākslas un 
radošais klasteris 
> 4. lpp.

Muzejā izstāde 
“Mana Kuldīga” 
> 5. lpp.

Inga BērzIņa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja

Kristapa Kalna foto

nokļūšana virsotnē 
nekad nav bijusi viegla
Kuldīgas novada sporta skolas un Kuldīgas 

Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
12. klases absolvente Auce Mūrniece: “Sporta 
skolu beidzot, vislielāko paldies gribu teikt sa-
vam trenerim Robertam Blumbergam, pie kura 
es trenējos 11 gadus. Bez vieglatlētikas apguves 
viņš man iemācīja arī daudz ko citu, piemēram, 
neviens treniņš netika aizvadīts bez stāsta par 
cilvēka anatomiju, kas ļoti noderēja arī skolā. 
Protams, liels paldies jāsaka arī visam pārējam 
sporta skolas kolektīvam, kas deva iespēju tre-
nēties, piedalīties sacensībās, kā rezultātā iegūtas 
godalgotas vietas, ar ko šodien varu lepoties. 
Taču nokļūšana virsotnē un kāpšana uz pjedestāla 
nekad nav bijusi viegla. Lai nokļūtu virsotnē, ir 
jāvelta smags darbs, kas ne vienmēr atmaksājas. 
Tas ir tas, ko man iemācīja sporta skola – nekad 
nevajag padoties, lai arī cik grūti būtu, vienmēr 
ir jāceļas un jāmēģina, kamēr iznāk.” 

Veidot attiecības ikdienā
Vārmes pamatskolas 9. klases absolvents 

Krišjānis Āboliņš: “Mājturībā gūtās praktiskās 
iemaņas ir tās, kas no skolas man visvairāk ikdienā 
noder. Vēl skola iemācījusi, kā veidot attiecības 
ikdienā. Tāpat tā izkopusi manu runas veidu 
un iemācījusi sarunāties ar cilvēkiem. Vēlētos 
pateikt paldies savai klases audzinātājai Mudītei 
Sadauskai. Spilgtākās atmiņas no skolas pali-
kušas, kad 2015. gadā devāmies uz 11. Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kā arī 
par Erasmus+ projektu, kura ietvaros apceļojām 

Draudzība, sevis pārvarēšana un mājas – 
jauniešu pārdomas par iegūto 

Kuldīgas novada mācību iestādēs

Maijs un jūnijs ierasti ir izlaidumu laiks – skolas steidz greznot telpas svinīgajiem pasākumiem, 
bet absolventi pēc aizvadītajiem gala pārbaudījumiem pošas atestātu saņemšanai un kaļ plānus 
par turpmāko izglītošanos un profesijas izvēli. Kā ierasts, pirmie atestātus saņem Kuldīgas 
mākslas skolas (šogad – 19 jaunieši), E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas (11) un Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņi (58 devīto klašu audzēkņi, kuri saņēma apliecības, un 8 absolventi). Tiem 
seko vispārizglītojošo skolu skolēni – šogad Kuldīgas novadā 9. klasi absolvēja 252 jaunieši, bet 
12. klasi – 111. Jautājām trīs absolventiem par skolā piedzīvoto un iegūto. 

Kuldīgas Centra 
vidusskolas 
absolvente 
Daniela reimane 
(pie mikrofona) 
ir pateicīga 
savai skolai par 
gūtajām zināša-
nām, pieredzi 
un iespēju sevi 
attīstīt. Viņa no-
vērtē skolotāju 
atsaucību un 
prasīgumu, kas 
ļauj skolēniem 
sasniegt labus 
rezultātus mā-
cībās un citās 
aktivitātēs.

Krišjānis āboliņš, mācoties Vārmes pamatskolā, 
ticis pie labiem draugiem. Priekšrocība, māco-
ties mazā skolā, ir draudzīga gaisotne un iespēja 
labāk iepazīt skolasbiedrus.

septiņas valstis. Vārmes pamatskolā mācos jau no 
pirmās klases, tāpēc skolā esmu ticis pie labiem 
draugiem. Vārmē vispār neviens cilvēkus nešķiro, 
draugi ir gandrīz visi. Tā kā esam maza skola, tad 
ikdienā bijām draudzīgāki un viens otru labāk pa-
zinām. Tālāk vēlos mācīties Ventspils tehnikumā, 
kur apgūšu autoelektriķa profesiju.”

justies kā mājās 
Kuldīgas Centra vidusskolas 12. klases ab-

solvente Daniela Reimane: “Kuldīgas Centra 
vidusskolā esmu pavadījusi tikai trīs vidusskolas 
gadus, taču šajā laikā skola man ir devusi jau-
nas zināšanas, pieredzi un iespēju sevi attīstīt. 
Skolotāji vienmēr bijuši atsaucīgi un prasīgi, kā 
rezultātā šīs skolas skolēni saņem salīdzinoši 
augstus rezultātus eksāmenos, olimpiādēs, sporta 

sacensībās un zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumos. Šī ir skola, kurā katrs jaunietis spēs 
atrast domubiedrus, draugus un aizraušanos, 
ar ko nodarboties ārpus stundām. Liels skolas 
ieguvums ir Eiropas klubs, skolēnu līdzpār-
valde, moderni aprīkoti kabineti, aizrautīgi un 
zinoši skolotāji, pretimnākoša skolas vadība 
un atbalsta personāls,  protams, īpašā skolas 
vide, kur katrs jūtas kā mājās.”

Sveicam visus absolventus! Novēlam 
panākumus tālākajā izglītošanās procesā un 
veiksmi savas īstās profesijas meklējumos!

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

gunāra gErTnEra, rIČarDa SOTaKa 
un agITaS grāVErES-PrEnCLaVaS foto

auce mūrniece, absolvējot sporta skolu, vislielāko 
paldies saka savam trenerim robertam Blumber-
gam. Viņa atzīst, ka sporta skolā iemācījusies nekad 
nepadoties, lai arī cik grūti būtu, celties un mēģināt 
vēl, kamēr iznāk.

Noslēgumam tuvojas skaistais 
skolu izlaidumu laiks, kas reizē ir 
ļoti saviļņojošs un satraukuma pilns 
kā absolventiem, tā arī viņu vecā-
kiem un skolotājiem. Kāds dzīves 
posms ir noslēdzies, un priekšā ir 
jauns sākums. Mūsdienās nav viegli 
izvēlēties, ko vispār un cik nopietni 
mācīties, kā sabalansēt savas spējas, 
intereses un vēlmes ar nākotnes sa-
biedrības vajadzībām. Tehnoloģijas 
un mākslīgais intelekts aizvien vai-
rāk ietekmēs mūsu dzīvi. Jau šodien 
atsevišķos televīzijas kanālos roboti 
aizstāj ziņu diktorus, cilvēks ar galvā 
iebūvētu “kibernētisko aci”, lai viņš 
iedzimta defekta dēļ varētu atšķirt 
krāsas, oficiāli atzīts par pasaulē 
pirmo kiborgu. Zviedrijā vairāk 
kā 5000 iedzīvotājiem identitāte ir 
plaukstā – ādā ievietotā mikročipā. 

Jaunākais ziņojums no “Pricewa-
terhouseCooper” apgalvo, ka 26% 
no pašreizējām darba vietām pazudīs 
automatizācijas un mākslīgā inte-
lekta attīstības rezultātā. Pasaules 
ekonomikas foruma ziņojums par 
nākotnes darbavietām paredz, ka līdz 
2022. gadam 75 miljonu darba vietu 
aizvietos roboti. Taču reizē izveido-
sies 133 miljoni jaunu darba vietu. 

Vai robots aizvietos tavu vietu? 
Kā tehnoloģijas var mums palīdzēt? 
Tie ir jautājumi, uz kuriem nav uz-
rakstītas pareizās atbildes. Ir dažādi 
pētījumi par profesijām, kuras aizstāt 
ir vieglāk un kuras – grūtāk. Pie grūti 
aizstājamām profesijām tiek minētas 
tādas, kā, piemēram, rehabilitologi, 
augsta līmeņa vadītāji, inženieri, 
zobārsti, horeogrāfi, sociālās aprūpes 
darbinieki, ārsti, psihologi, sākum-
skolas skolotāji un citi. Antropologs 
Roberts Ķīlis uzskata, ka “paliks da-
žas pamatprofesijas, pārējās būs lo-
mas un pozīcijas dažādos projektos”. 
Savukārt Starptautiskā valūtas fonda 
vadītāja Kristīne Lagarda uzskata: 
“Ja desmit gadu laikā netiks veiktas 
radikālas izmaiņas izglītības sistēmā, 
tad tehnoloģijas to aizvietos.”

Pazīstamais Raiņa teiciens “Pa-
stāvēs, kas pārmainīsies” ir aktuāls 
arī šodien. Čatboti, virtuālā realitāte, 
blokķēdes, mākslīgais intelekts, 
5G internets jeb digitālā transfor-
mācija jau ir mūsu ikdiena. Tāpēc 
satraukums par izlaiduma kleitu, 
frizūru vai uzvalku ir vien tāds nieks 
salīdzinājumā ar izvēli, kas jāizdara, 
skolu beidzot.

No sirds vēlu mūsu mīļajiem 
skolu un tehnikuma absolventiem 
neapjukt šajā pārmaiņu pilnajā pa-
saulē, “noķert to lapsu aiz astes”, 
atrast savu īsto profesiju un vienmēr 
paturēt prātā, ka mācīties ik pa lai-
kam vajadzēs visu mūžu.

Cienījamie 
Kuldīgas novada 

iedzīvotāji!



2019. gada 20. jūnijs

2

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2019/4 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Kuldīgas novada pašvaldībā” (precizētā redakcija, kas apstiprināta 

ar Kuldīgas novada Domes 30.05.2019. lēmumu)
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
6. panta ceturtās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 
27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6. punktu.

 I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. Kuldīgas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 
robežās radīto notekūdeņu apsaimniekošanas prasības de-
centralizētajās kanalizācijas sistēmās, kuras nav pievienotas 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēju centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai; 
1.2. pašvaldības kompetenci decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites jomā; 
1.3. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no 
decentralizētajām kanalizācijas sistēmām; 
1.4. prasību minimumu asenizatoriem; 
1.5. asenizatoru reģistrācijas kārtību; 
1.6. decentralizēto kanalizācijas sistēmu sākotnējo reģistrācijas 
kārtību; 
1.7. decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumus; 
1.8. decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzrau-
dzības kārtību; 
1.9. atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem. 
2. Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt 
iedzīvotājiem kanalizācijas pakalpojumus – izpildi;
2.2. noteikt decentralizētās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notek-
ūdeņu un nosēdumu apsaimniekošanas prasības, lai aizsargātu 
cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu vides aizsardzību un 
dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu;
2.3. noteikt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas kārtību; 
2.4. nodrošināt Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajai 
teritorijai normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu attīrīšanas un 
emisijas prasību ievērošanu. 
3. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiska-
jām personām Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novadā esošajās 
ciemu teritorijās. 
4. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst terminiem, 
kuri noteikti normatīvajos aktos ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomā. 

II Kuldīgas novada pašvaldības kompetence 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites jomā
5. Kuldīgas novada pašvaldība organizē un kontrolē decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas notekūdeņu apsaimniekošanu 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar likumu 
“Par pašvaldībām”, normatīvajiem aktiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumu jomā un šiem saistošajiem noteikumiem.
6. Kuldīgas novada pašvaldība:
6.1. slēdz līgumu ar ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpoju-
mu sniedzēju – sabiedrību ar ierobežotu atbildību “KULDĪGAS 
ŪDENS” (turpmāk SIA “KULDĪGAS ŪDENS”) par pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošo decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu;
6.2. nosaka asenizatoru reģistrācijas un atļaujas izsniegšanas 
kārtību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizē-
tajām kanalizācijas sistēmām, to transportēšanai un novadīšanai 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;
6.3. nosaka decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto no-
tekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežumu un decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās savākto un novadīto notekūdeņu apjoma 
uzskaites kārtību;
6.4. nosaka decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un 
uzraudzības kārtību.
7. SIA “KULDĪGAS ŪDENS” informē decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašniekus par nepieciešamību nodot decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmās uzkrātos notekūdeņus un nosēdumus 
attīrīšanai, glabāt un vajadzības gadījumā uzrādīt kanalizācijas 
pakalpojuma saņemšanas darījuma apliecinošo attaisnojuma 
dokumentu, kurā uzrādīta pakalpojuma sniegšanas adrese, dati 
par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojuma sniegšanas 
datums un pakalpojuma sniedzēja rekvizīti.
8. SIA “KULDĪGAS ŪDENS” līdz kārtējā gada 1. maijam informē 
pašvaldību par īpašumiem, kuru īpašnieki normatīvajos aktos 
noteiktajos termiņos un kārtībā:
8.1. nav reģistrējušas decentralizētās kanalizācijas sistēmas,
8.2. nav iesnieguši informāciju par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu tehnisko apkopi,
8.3. nav nodrošinājuši notekūdeņu un nosēdumu izvešanu šo 
noteikumu noteiktajā minimālajā biežumā.

III minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanai no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām
9. Pašvaldības administratīvās teritorijas robežās esošajās 
decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrātie notekūdeņi 
un nosēdumi ir jānovada centralizētajā kanalizācijas sistēmā 
tikai SIA “KULDĪGAS ŪDENS” noteiktās, speciāli izveidotās 
notekūdeņu pieņemšanas vietās, pamatojoties uz noslēgto 
līgumu ar SIA “KULDĪGAS ŪDENS” par šiem pakalpojumiem. 
10. Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no krājtvertnēm 
ir nosakāms saskaņā ar formulu:
I = B/A, kur
I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežums 
gadā (reizes), rezultātu noapaļojot līdz veseliem skaitļiem uz 
leju, bet ne mazāk par 1 reizi gadā;

A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmet-
ros (m3);
B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo 
personu kopējais ūdens patēriņš m3, to nosakot:
10.1. ja uzstādīts ūdens patēriņa mēraparāts atbilstoši LR MK 
09.01.2007. noteikumiem Nr. 40 – pēc tā rādījumiem;
10.2. ja ūdens patēriņa mēraparāts atbilstoši LR MK 09.01.2007. 
noteikumiem Nr. 40 nav uzstādīts – pēc īpašnieka vai valdītāja 
nekustamajā īpašumā deklarēto iedzīvotāju skaita un pieņemot, 
ka vienas personas ūdens patēriņš ir 1,5 m3 mēnesī.
10.3. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai 
valdītāja nekustamajā īpašumā tiek izmantota lokālā ūdens 
iegūšanas iekārta, tā ir aprīkojama ar ūdens patēriņa mēraparātu 
atbilstoši LR MK 09.01.2007. noteikumiem Nr. 40 novadīto/notek-
ūdeņu daudzuma noteikšanai, un decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas izvešanas biežums ir nosakāms, ietverot faktiskos 
datus par nekustamajā īpašumā izlietotajiem ūdensapgādes 
pakalpojumiem, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mēraparāts.
11. Minimālais notekūdeņu, nosēdumu izvešanas biežums no 
septiķa ir viena reize gadā ar nosacījumu, ja izvedamais apjoms 
ir vismaz 70 % no septiķa darba tilpuma, nosakot, ka:
11.1. atbilstošs septiķis ir tāda hermētiska caurplūstoša tvertne, 
kuras minimālais darba tilpums ir vismaz 3 reizes lielāks par vidējo 
diennakts ūdens faktisko patēriņu, bet ne mazāks par 1.0 m3, un 
tajā jābūt vismaz divām secīgi caurplūstošām kamerām; 
11.2. izlaidei no septiķa vidē ir jābūt nodrošinātai caur atbilsto-
šiem filtrācijas laukiem vai apakšzemes drenāžas sistēmām, 
smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem, filtrācijas akām vai 
niedru laukiem. Filtrācijas lauks un drenāžas sistēmas tehniski 
nav izmantojamas mālainās gruntīs un vietās ar augstu grunts-
ūdens līmeni (mazāks par vienu metru no infiltrācijas sistēmas). 
Filtrācijas aku maksimālā diennakts jauda ir 1 m3/ diennaktī. 
Visu šo būvju izmēri ir atkarīgi no tehniskā risinājuma, bet  ar 
nelieliem izņēmumiem (smilts grants filtrs) tehniski jābūt robežās 
no 5 – 50 l/m3 diennaktī; 
11.3. par šo būvju izbūvi jābūt pieejamai atbilstošai būvniecības 
dokumentācijai par to nodošanu ekspluatācijā (atsevišķi vai kopā 
ar dzīvojamo ēku), vai par šo būvju atbilstību jāsaņem slēdziens 
no atbilstoša komersanta par septiķa un šo būvju atbilstību 
minimālajām tehniskajām prasībām.
12. Minimālais notekūdeņu, nosēdumu vai dūņu izvešanas 
biežums no rūpnieciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, kuras 
attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 m3/diennaktī, ir nosakāms saskaņā ar iekārtas 
ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai instrukcijām par 
šo iekārtu ekspluatāciju, vai atbilstoša komersanta rakstveida 
atzinumu par iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem gadījumos, 
ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas. 

IV Prasību minimums asenizatoriem
13. Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā ir tiesīgs sniegt decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniedzējs – SIA “KULDĪGAS ŪDENS” un 
asenizatori, kuri atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām 
un ir reģistrējušies Kuldīgas novada pašvaldībā.
14. Prasību minimums asenizatoram:
14.1.  nodrošināt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanas attaisnojošos dokumentus atbilstoši MK noteikumos 
Nr. 384 un šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām 
un to izsniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnie-
kiem vai valdītājiem;
14.2. veikt Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošajās 
decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un 
nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti katrā objektā;
14.3. pārvadāt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās sa-
vāktos notekūdeņus ar šim nolūkam paredzētu specializētu 
transportlīdzekli;
14.4. noslēgt rakstveida līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
(NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietas īpašnieku 
par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu 
un/vai nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu;
14.5. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību 
veikšanu, lai nepieļautu centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aizsērējumu decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto 
notekūdeņu novadīšanas rezultātā;
14.6. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību 
veikšanu, lai nepieļautu bīstamo atkritumu, kuru savākšanai nor-
matīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības, nonākšanu 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu notekūdeņu novadīšanas rezultātā;
14.7. līdz kārtējā gada 1. februārim iesniegt Kuldīgas novada 
pašvaldības reģistra uzturētājam rakstveida deklarāciju par 
iepriekšējā saimnieciskajā gadā izvesto notekūdeņu un nosē-
dumu apjomu un biežumu katrā objektā konkrētās pašvaldības 
teritorijā saskaņā ar pielikumā pievienoto veidlapu (1. pielikums). 
Veidlapu iesniedz klātienē, nosūta pa pastu vai elektroniski 
normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu 
noteiktajā kārtībā.

V asenizatoru reģistrācijas kārtība
15. Papildu MK noteikumos Nr. 384 noteiktajām reģistrācijas 
prasībām asenizators iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā 
rakstveida iesniegumu saskaņā ar paraugu (2. pielikums), kuram 
pievieno 15. punktā norādīto rakstveida informāciju. 
15.1. Reģistrācijas veikšanai iesniedz dokumentus, kas satur 
ziņas par atbilstību zemāk norādītajām nepieciešamajām prasī-
bām: apliecinājums par tiesībām veikt kravas autopārvadājumus 
Latvijas Republikas teritorijā, izņemot gadījumu, ja pakalpojums 
tiks sniegts ar traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu;

15.2. līguma kopiju, kas noslēgts ar notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku, 
izņemot, ja asenizatora īpašumā vai valdījumā ir atbilstošas 
notekūdens attīrīšanas ietaises decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu pieņemšanai, par kurām tiek sniegtas atskaites 
Valsts vides dienestam Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.
16. Reģistrācijas iesniegumu asenizators var iesniegt:
16.1. personīgi Kuldīgas novada pašvaldībā (turpmāk – Paš-
valdība);
16.2. pa pastu;
16.3. elektroniski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu 
noformēšanu noteiktajā kārtībā.
17. Lai veiktu reģistrāciju, Dome/pašvaldības administrācija 
pārbauda iesniegto informāciju un pārliecinās par:
17.1. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra piešķirtajiem ase-
nizatora reģistrācijas datiem, ja asenizators ir juridiska persona;
17.2. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrē-
tajiem datiem par
ienākuma nodokļa maksātājiem, ja asenizators ir fiziska persona.
18. Asenizatoram ir tiesības pašam iegūt un iesniegt pašvaldī-
bai šo noteikumu 17. punktā minēto informāciju apliecinošus 
dokumentus. 
19. Asenizatora reģistrācija tiek veikta, ja tas ir izpildījis šo notei-
kumu prasības, iesniedzot visus nepieciešamos dokumentus un 
pēc to izvērtēšanas pašvaldība ir atzinusi, ka asenizators atbilst 
noteikumos izvirzītajām prasībām. 
20. Asenizatora iesniegums tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) darba 
dienu laikā no tā saņemšanas dienas. Iesniegums tiek uzskatīts 
par saņemtu brīdī, kad ir iesniegti visi noteikumos norādītie 
nepieciešamie dokumenti. 
21. Pašvaldība 3 (trīs) darba dienu laikā izvieto pašvaldības 
tīmekļa vietnē informāciju par asenizatora reģistrācijas faktu, 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā vai reģistrācijas fakta neveik-
šanas gadījumā nosūta rakstveida informāciju asenizatoram par 
trūkumiem, kas konstatēti reģistrācijas iesnieguma izskatīšanas 
gaitā, un to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja trūkumi netiek 
novērsti norādītajā termiņā, asenizatora reģistrācijas iesnie-
gums tiek uzskatīts par neiesniegtu un saņemtie dokumenti 
tiek atgriezti adresātam. 
22. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pār-
kāpumi, kas skar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
jomu, komerctiesību jomu, profesionālās darbības sfēru, finanšu 
saistību izpildi, kravu autopārvadājumu jomu, vides aizsardzības 
jomu, pašvaldība anulē attiecīgā asenizatora reģistrācijas faktu, 
nosūtot rakstveida paziņojumu asenizatoram, un dzēš par to 
ziņas pašvaldības tīmekļa vietnē.
23. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu 
15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu pašvaldībā, kurā tiek norādīts 
lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem 
apgalvojumiem. 
24. Ziņas par asenizatoru pašvaldības tīmekļa vietnē tiek 
atjaunotas, pamatojoties uz Domes lēmumu, ar kuru atcelts 
reģistrācijas anulēšanas fakts.
25. Gadījumā, ja asenizatora reģistrācijas fakts ir anulēts, bals-
toties uz apstiprinošu informāciju, ka asenizatoram ir apturēta 
vai anulēta kravas autopārvadājumu veikšanas licence Latvijas 
Republikas administratīvajā teritorijā, ziņas par asenizatora 
reģistrācijas faktu tiek atjaunotas, pamatojoties uz kompetentās 
valsts iestādes lēmumu, kas izskata jautājumus par kravas auto-
pārvadājumu licences un licences kartītes darbības apturēšanu 
uz laiku vai anulēšanu.

VI Decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrācijas kārtība
26. Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, kura īpašumā esošā 
decentralizētā kanalizācijas sistēma nav reģistrēta, iesniedz 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” – decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra uzturētājam, pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar noteikumiem 
pievienoto paraugu (3. pielikums). SIA “KULDĪGAS ŪDENS” ir 
tiesīgs veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas sākotnējo 
apsekošanu.
27. Nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā vai ja notiku-
šas izmaiņas ziņās par decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatāciju (pārbūve, veida maiņa, izmaiņas plānoto notekūde-
ņu novadīšanas apjomā, izmaiņas deklarēto vai faktiski dzīvo-
jošo personu sastāvā), decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam vai valdītājam nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) 
mēnešu laikā pēc nekustamā īpašuma iegādes vai izmaiņām 
ziņās par decentralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju, 
jāiesniedz personiski, nosūtot pa pastu vai elektroniski, ja tas 
sagatavots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, šo noteikumu 26. punktā norādītais 
iesniegums pirmreizējam decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājumam.
28. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrs ir publisks un 
pieejams Domes tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv un SIA “KULDĪ-
GAS ŪDENS” tīmekļa vietnē www.udens.kuldiga.lv. 

VII Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un 
valdītāju pienākumi
29. Ikvienas decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka 
vai valdītāja pienākumi papildus MK noteikumos Nr. 384 no-
teiktajam ir: 
29.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu 
ekspluatācijā nodotās decentralizētajās kanalizācijas sistēmās; 
29.2. nodrošināt, ka notekūdeņu izvešanu atbilstoši noteik-

tajam minimālajam reižu skaitam gadā veic asenizators, kas 
šā pakalpojuma sniegšanai ir reģistrējies vietējās pašvaldības 
Domē, atbilst pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam 
prasību minimumam un ir noslēdzis ar centralizētās kanalizācijas 
sistēmas speciāli izveidotās notekūdeņu pieņemšanas vietas 
īpašnieku, valdītāju vai turētāju līgumu par notekūdeņu un 
nosēdumu pieņemšanu;
29.3. segt izmaksas pašvaldībai vai tās pilnvarotam sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam, kas saistītas ar no-
tekūdeņu paraugu analīzes veikšanu šo noteikumu 33.2 apakš-
punktā noteiktajā gadījumā pēc to faktiskajām izmaksām saskaņā 
ar izrakstīto rēķinu; 
29.4. nodrošināt Kuldīgas novada pašvaldībai vai tās pilnvarotam 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas 
sistēmai tās tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas prasību 
ievērošanas kontrolei; 
29.5. līdz kārtējā gada 1. aprīlim iesniegt SIA “KULDĪ-
GAS ŪDENS” atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma 
kopiju par veikto decentralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko 
apkopi, par tās tehnisko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem 
tās ekspluatācijā, ja nekustamajā īpašumā tiek ekspluatētas 
rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras 
attīrītos notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka 
par 5m3/diennaktī.

VIII Decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un 
uzraudzības kārtība
30. Saistošo noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administra-
tīvos protokolus savas kompetences robežās ir tiesīgas šādas 
amatpersonas:
30.1.  pašvaldības policijas amatpersonas, kuru kompetencē ir 
pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu 
apliecinošu attaisnojuma dokumentu esamību.
30.2. sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja – 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” – amatpersonas. 
31. SIA “KULDĪGAS ŪDENS” kompetencē ir:
31.1. gadījumos, kad, veicot decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas apsekošanu, tiek konstatēts, ka tā netiek atbilstoši 
ekspluatēta vai nespēj pienācīgi veikt notekūdeņu attīrīšanu:
31.1.1. pieprasīt decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnie-
kam vai valdītājam veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
ārpuskārtas tehnisko apkopi pie atbilstoša komersanta, kas 
specializējies šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu 
par iekārtas tehnisko stāvokli un norādījumus tās turpmākai 
ekspluatācijai;
31.1.2. pieprasīt veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
pārbūvi vai jaunas decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi 
vai uzstādīšanu, lai novērstu videi nodarāmo kaitējumu, vai risināt 
jautājumu par pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai;
31.2. ja ir pamatotas aizdomas par nododamo notekūdeņu un 
nosēdumu palielinātu piesārņojumu, pieprasīt segt izmaksas, 
kas saistītas ar uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu paraugu 
analīzes veikšanu un pieprasīt samaksu par palielinātā piesār-
ņojuma attīrīšanu; 
31.3. saskaņojot ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju, 
piekļūt decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā 
nodrošinājuma un ekspluatācijas prasību ievērošanas kontrolei; 
31.4. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ie-
tvertās informācijas atbilstību, nepieciešamības gadījumā veicot 
tās precizēšanu, balstoties uz veiktajiem pārbaudes rezultātiem; 
31.5. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā iekļautajiem 
asenizatoriem; 
31.6. pārbaudīt noslēgtā līguma par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu esamību 
vai pārbaudīt saglabātos decentralizēto notekūdeņu pakalpoju-
ma saņemšanas fakta apliecinošos attaisnojuma dokumentus, 
ja šāds līgums nav noslēgts.

IX atbildība par saistošo noteikumu pārkāpumiem
32. Saistošo noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administra-
tīvos protokolus savas kompetences robežās ir tiesīgas šādas 
amatpersonas:
32.1. pašvaldības policijas amatpersonas;
32.2. SIA “KULDĪGAS ŪDENS” amatpersonas. 
33. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām personām – līdz 
350 EUR, juridiskām personām – līdz 1400 EUR. 
34. Administratīvos protokolus izskata Domes Administratīvā 
komisija. 
35. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju ne-
atbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma 
rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

X noslēguma jautājumi
36. Ja decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieks vai valdītājs 
ekspluatē iekārtas un sistēmas, kas neatbilst šajos saistošajos 
noteikumos un Latvijas Republikas normatīvajos aktos izvirzīta-
jām prasībām, decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieks vai 
valdītājs nodrošina decentralizēto kanalizācijas sistēmu atbilstību 
šo saistošo noteikumu un Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim. 
Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs līdz 2019. gada 
31. decembrim iesniedz decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas apliecinājumu, saskaņā ar noteikumiem 
pievienoto paraugu (3. pielikums).



2019. gada 20. jūnijs

3

Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2019/4 “Par decentralizēto kanalizācijas
sistēmu apsaimniekošanas kārtību Kuldīgas novadā” paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas kārtību Kuldīgas novadā” (turpmāk – Noteikumi) nepieciešamību nosaka šādi apsvērumi:
– šobrīd ne visur Kuldīgas pilsētā un ciemos tiek nodrošināta regulāra decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešana un attīrīšana notekūdeņu attīrīšanas iekārtās;
– iedzīvotāju veselības interesēs ir izvirzīt prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanā Kuldīgas novadā – Kuldīgas pilsētā un ciemos, kur notekūdeņu krājtvertnes koncentrētas salīdzinoši nelielā, blīvi 
apdzīvotā teritorijā un var ietekmēt ne vien virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti, bet potenciāli arī dzeramā ūdens kvalitāti vietējās ūdensapgādes sistēmās (akās), radot draudus cilvēku veselībai;
– ir nepieciešams noteikt decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku vai valdītāju atbildību un pienākumus, ekspluatējot šādas sistēmas, kā arī atbildību par pārkāpumiem, kas rada vai var radīt vides piesārņojumu;
– šobrīd nav reģistra un attiecīgi nav arī informācijas par to, kādas decentralizētās kanalizācijas sistēmas pilsētā un ciemos Kuldīgas novadā tiek izmantotas, kādi ir tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu apjomi, vai šīs 
sistēmas tiek atbilstoši ekspluatētas;
– šobrīd nav reģistra un vienotas prasības fiziskām un juridiskām personām, kas sniedz asenizācijas pakalpojumu Kuldīgas pilsētā un ciemos, nav uzskaites par attīrīšanai nodotiem notekūdeņiem un nosēdumiem

2. Īss projekta satura izklāsts

Noteikumi nosaka decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas un apsaimniekošanas kārtību, lai tās neradītu draudus cilvēku veselībai un videi. To mērķis ir sakārtot un veicināt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās 
uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanu, nodrošināt, ka visi pilsētā radītie notekūdeņi tiek attīrīti notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, veicināt vides aizsardzības prasību ievērošanu. 
Noteikumi nosaka:
– pašvaldības kompetenci decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas, kontroles un uzraudzības jomā;
– prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijai un ekspluatācijai;
– decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku vai valdītāju atbildību un pienākumus;
– asenizatoru reģistrācijas kārtību, atbildību un pienākumus;
– atbildību par Noteikumu pārkāpumiem

3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktu pašvaldība organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām vai slēdz līgumu ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un 
uzturēšanu. Šīs prasības izpildei nav nepieciešami papildus finanšu līdzekļi

4. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā vai valdījumā ir notekūdeņu kanalizācijas sistēmas, kuras nav pievienotas sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai Kuldīgas pilsētā un ciemos un kuras nodarbojas ar notekūdeņu un nosēdumu savākšanu un izvešanu no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novada ciemos.
Noteikumi attiecas arī uz decentralizētām sistēmām, kurās notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai izmanto rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kurās attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda 
ir mazāka par 5 m3/diennaktī.
Noteikumi veicinās decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku vai valdītāju izbūvēt pieslēgumu centralizētajai kanalizācijas sistēmai un likvidēt krājtvertnes, kas rada vai var radīt draudus videi un cilvēku veselībai.
Šo noteikumu ievērošana uzlabos vides stāvokli apdzīvotās vietās, novērsīs virszemes, gruntsūdeņu un vietējo ūdensapgādes sistēmu (aku) piesārņojumu ar neattīrītiem notekūdeņiem.
Apdzīvoto vietu vide kļūs pievilcīgāka gan dzīvošanai, gan biznesa attīstībai

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.
Noteikumi ir sagatavoti, pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas dokumentu “Ieteikumi pašvaldību saistošo noteikumu izstrādei decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu jomā”

28. maijā četras V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
klases – 3.b, 4.b, 5.b un 6.a – piedalījās Latvijas 
Olimpiskās komitejas (LOK) projekta “Sporto visa klase” 
finālsacensībās Jelgavā. 

Lai kuldīdznieki iekļūtu finālā, tiem Kurzemes reģionā bija 
jāpārvar divas atlases kārtas. Pirmajā kārtā bija jāpiedalās stafetēs 
un jāveic labais darbs ar moto “Visi kopā mēs to varam”. Tika 
vērtētas arī skolēnu sekmes. Otrajā kārtā V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas klasēm bija jāaizvada tautas bumbas sacensības un 
jāveic vispārējās fiziskās sagatavotības testi. 

Finālsacensībās Jelgavā startēja katras klašu grupas piecas 
labākās komandas, kopumā 20 meistarīgākās valstī. Dalībnieki 
rādīja savu veiklību četrās stafetēs un piedalījās zināšanu pārbaudē. 
Vislabāk veicās 6.a klasei, kas izcīnīja bronzas godalgu. 3.b un 
5.b klase palika ceturtajā, bet 4.b piektajā vietā savā klašu grupā.  
Sacensības apmeklēja arī LOK ģenerālsekretārs Žoržs Tikmers 
un izglītības un zinātnes ministre Ilga Šuplinska. Projektā “Sporto 
visa klase” šajā sezonā piedalījās 7500 dalībnieku no 70 Latvijas 
pašvaldībām. 

Gandarīta par skolotāju un bērnu paveikto ir pedagoģe Sandra 
Poriņa: “Skolotāja Līga Zeidaka ir ļoti labi pastrādājusi. Viņa 
sadarbībā ar citiem skolotājiem darbu veikusi ar lielu atbildības 
sajūtu. Es teiktu, ka skolotāja izdarījusi izcilu darbu!” 

6.a klases skolēni par lielisko veikumu “Sporto visa klase” 
finālsacensībās saņēma V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas atzinības 
rakstus par skolas vārda popularizēšanu. Kā stāsta S. Poriņa, arī 
nākamajā gadā, pateicoties pašvaldības atbalstam, projektā pie-
teikta pa vienai klasei no 2., 3., 4., 5. un 6. klašu grupas. Skolotāja 
priecājas, ka klasēm, kuras iekļuva šī gada finālsacensībās, LOK 
nodrošinās formas – T-kreklus un šortus. 

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas bērniem izcili 
rezultāti projektā “Sporto visa klase”

Projekta “Sporto visa klase” finālsacensībās jelgavā vislabāk veicās V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas 6.a klasei, kas izcīnīja bronzas godalgu.

Latvijas Olimpiskās komitejas arhīva foto

uzmanību! Satiksmes ierobežojumi!
29. un 30. jūnijā Kuldīgā notiks Latvijas čempionāts riteņ-
braukšanā šosejā grupas braucienā. Pasākuma laikā būs 
satiksmes ierobežojumi.

29. jūnijā no 10.00 līdz 17.00 tiks ierobežota satiksme 
Priedainē, ceļa posmos Kuldīga – Turlava,  Kuldīga – Ieras – 
Snēpele – Kuldīga.  

30. jūnijā no 8.30 līdz 18.00 tiks slēgta satiksme Pilsētas 
laukumā.

Satiksme tiks ierobežota no 10.00 līdz 17.00 un slēgta pilnībā 
no 12.00 līdz 12.30 un no 15.30 līdz 16.45 šādās ielās: Liepājas 
ielā līdz Smilšu ielai, Smilšu ielā līdz Ventspils ielai, Ventspils 
ielā no Pētera ielas līdz Kaļķu ielai, Kaļķu ielā visā garumā, 
Akmeņu ielā, Virkas ielā no Ventspils ielas līdz Lapegļu ielai, 
Ventspils ielā no apļa līdz apvedceļam, Piltenes ielā no Ventspils 
ielas rotācijas apļa līdz Pilsētas laukumam, Lapegļu ielā visā 
garumā, Ēdoles ielā no Lapegļu ielas līdz apvedceļam.

Lūdzam būt iecietīgiem un ņemt vērā satiksmes ierobežojumus. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! Paldies par sapratni!

Latvijas riteņbraukšanas federācija

Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā 2019 grupas braucienā 
SAcENSĪBU PROGRAMMA
 29. jūnijā sacensības Kuldīgas 
novadā, starts un finišs: 
Priedaines ciematā
8.30 – 9.30 reģistrācija 
9.35 komandu pārstāvju sapulce 
10.00 starts jauniešiem un juniorēm 
11.45 finišs jauniešiem un juniorēm 
12.15 starts junioriem un sievietēm 
15.15 finišs junioriem un sievietēm 
15.35 starts master 60+ grupas 
senioriem 
16.30 finišs master 60+ grupas se-

nioriem 
16.45 apbalvošana visām 1. dienas 
vecuma grupām 

 30. jūnijā sacensības Kuldīgā, 
starts un finišs: Pilsētas laukumā 
8.30 – 9.30 reģistrācija amatieru grupu 
braucējiem 
9.35 komandu pārstāvju sapulce
10.00 starts amatieru grupu brau-
cējiem
11.00 – 12.00 reģistrācija Elites un 

U-23 vīriešiem 
12.30 – 13.30 reģistrācija bērnu 
sacensībām 
12.00 amatieru grupu braucēji iebrauc 
Pilsētas apļos 
12.10 finišs amatieru grupu braucē-
jiem Kuldīgas Pilsētas laukumā 
12.30 Elites un U-23 komandu pār-
stāvju sapulce 
12.45 starts Elites un U-23 vīriešiem 
13.00 apbalvošana amatieru grupu 
braucējiem 

13.30 bērnu sacensības Pilsētas 
laukumā (2 – 11 gadiem) 
15.45 Elites un U-23 vīrieši iebrauc 
Pilsētas apļos 
16.45 finišs Elites un U-23 vīriešiem 
17.00 apbalvošana Elites un U-23 
vīriešiem 

Atgādinājums par kuldīdznieku biļešu iegādi uz grupas “Instrumenti” koncertu 
Kuldīgas pilsētas festivālā “Dzīres Kuldīgā”

19. jūlija vakarā Kuldīgas estrādē notiks 
pazīstamās grupas “Instrumenti” koncerts. 
Biļetes 10, 12 vai 15 EUR vērtībā iegādāja-
mas “Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā un 

internetā. Savukārt Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem līdz 28. jūnijam tiek piedāvāta iespēja 
iegādāties “kuldīdznieka biļeti” par simbolisku 
cenu – tikai pieciem eiro. “Kuldīdznieku 

biļetes” bez garantētām sēdvietām novada 
iedzīvotāji var iegādāties tikai kultūras centra 
kasē Kuldīgā, Raiņa ielā 21.



2019. gada 20. jūnijs

4

27.06.2019. uzklausīšanas sanāksme par SIa “Kuldīgas siltumtīkli” iesniegto
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu.

Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija (turpmāk – Regula-
tors) ceturtdien, 2019. gada 27. jūnijā 
plkst. 13.00 sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Kuldīgas siltumtīkli” 
(turpmāk – SIA “Kuldīgas siltumtīk-
li”) birojā Lapegļu ielā 8, Kuldīgā, 
rīkos uzklausīšanas sanāksmi par 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” iesniegto 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu projektu.

Regulators uz uzklausīšanas 
sanāksmi ir aicinājis SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” pilnvaroto pārstāvi, 
kurš varēs komentēt iesniegtā sil-
tumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu projekta būtību un ekonomisko 
pamatojumu. Uzklausīšanas sanāks-

mes dalībniekiem tiks dota iespēja 
uzdot jautājumus un izteikt savus 
priekšlikumus un ieteikumus par 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var 
pieteikt pa telefonu 67873222 vai 
e-pastā dzintars.jaunzems@sprk.

gov.lv līdz 2019. gada 26. jūnijam 
(kontaktpersona Dzintars Jaunzems).

Iepazīties ar informāciju par 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu projektu var Regulatora 
tīmekļvietnē http://www.sprk.gov.
lv sadaļā: Aktuāli/Sabiedrības līdz-
dalība/Uzklausīšanas sanāksmes/Uz-

klausīšanas sanāksmes 2019. gadā.
Uzklausīšanas sanāksme tiek 

rīkota valsts valodā. Ja sanāksmes 
dalībniekam uzklausīšanas sanāks-
mes laikā ir nepieciešams lietot 
kādu svešvalodu, lūdzam nodrošināt 
tulkojumu valsts valodā. Uzklausī-
šanas sanāksmes gaita tiek fiksēta 
protokolā.

Paraksta Kuldīgas Mākslas un radošā klastera
būvniecības un būvuzraudzības līgumus 

6. jūnijā tika parakstīti līgumi, kas 
iezīmē būvdarbu sākumu Kuldī-
gas Mākslas un radošā klastera 
teritorijā Kalpaka ielā 2 un 4, kā 
arī Liepājas ielā 39 projektā “Jē-
kaba ceļa kultūras mantojuma un 
mākslas jaunrades magnēti”.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa pauda gandarī-
jumu, ka pēc ilga darba ir iespējams 
parakstīt līgumu par Kuldīgas Mākslas 
un radošā klastera būvniecību. “Man 
ir tikai viens sapnis – lai 2020. vai 
2021. gadā šī ēka vērtu durvis, būtu 
pilna ar apmeklētājiem un studentiem, 
kas piepildītu Kuldīgu ar čalām, dzīvi, 
atmosfēru, mākslu un papildinātu 
to burvīgo noskaņu, kas jau šobrīd 
veidojas Kuldīgā,” sacīja pašvaldības 
vadītāja. 

Arhitekte, būvprojekta autore Zaiga 
Gaile atzina, ka arī projektētājiem šis 
ir svētku brīdis. Viņa pastāstīja, ka 
ēkā, kas pārtaps Mākslas un radošajā 
klasterī, oriģināli atradusies adatu 
fabrika, bet pēc tam – slimnīca. “Ēka 
ir saglabājusi daudzas burvīgas detaļas 
un slāņus gan no tās sākotnējās būvnie-
cības, gan no 30.-tajiem gadiem, kad 
te iekārtoja slimnīcu. Mūsu uzdevums 
bija slimnīcas ēkā ar koridoru pa vidu 
izveidot radošās darbnīcas. Tās ir lielas 
telpas, kur apstrādās koku, metālu, 
būs veidošana, zīmēšana,” pastāstīja 
arhitekte. Šis ir sadarbības projekts ar 
Latvijas Mākslas akadēmiju. Projekta 
rezultātā Mākslas akadēmijas studenti 
darbosies ne tikai Rīgā, bet arī Kuldīgā. 
“Šis būs akadēmijas mazais gabaliņš 
Kuldīgā,” sacīja Z. Gaile. Viņa uzteica 

akadēmijas rektoru Kristapu Zariņu par 
lielo ieinteresētību projekta īstenošanā. 
Izstrādājot būvprojektu, arhitekte no-
nākusi pie domas, ka Mākslas un rado-
šā klastera ēkai piegulošais pagalms un 
skvērs Liepājas un Kalpaka ielas stūrī 
būs vienots veselums. “Pavasarī aka-
dēmijā ir skates, un tad viss pagalms 
un skvērs būs pilns ar studentu veido-
tajiem objektiem,” ieskicēja Z. Gaile.

Atbilstoši publiskā iepirkuma re-
zultātiem ēku atjaunošanu, pārbūvi 
un fasāžu restaurāciju Kalpaka ielā 2 
un 4, kā arī teritorijas labiekārtošanu 
Liepājas ielā 39 veiks pilnsabiedrība 
“PS Ostas celtnieks-Torensberg”. Būv-
darbi izmaksās 3 311 517,91 EUR (bez 
PVN). Savukārt būvuzraudzības pakal-
pojumus par 16 450 EUR (bez PVN) 
sniegs SIA “Būves un būvsistēmas”. 
Autoruzraudzību nodrošinās būvpro-
jekta autore Zaiga Gaile, SIA “Zaigas 
Gailes birojs”. Paredzēts, ka būvdarbi 
ilgs 18 mēnešus. 

Projektā valsts nozīmes vēstu-
riska objekta “Adatu fabrika” vietā 
Kalpaka ielā 4 tiks izveidots Mākslas 
un radošais klasteris, atjaunojot ēku, 
kuras bojāeja nodarītu neatgriezenisku 
zaudējumu Kuldīgas un valsts kultū-
ras mantojumam. Kuldīgas Mākslas 
un radošais klasteris būs reģionālas 
un nacionālas nozīmes izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs, kurā 
sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadē-
miju būs inovatīvs augstākās izglītības 
piedāvājums un virkne pieaugušo 
izglītības pakalpojumu. 

Projekta “Jēkaba ceļa kultūras 
mantojuma un mākslas jaunrades mag-
nēti” (projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/008) 

SIa “Ostas celtnieks” 
valdes priekšsēdētājs 
Konstantins Bursa-
kovskis (no kreisās), SIa 
“Būves un būvsistē-
mas” valdes priekšsēdē-
tājs guntars šterns un 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa parakstīja līgumu 
par Kuldīgas mākslas 
un radošā klastera ēkas 
pārbūvi. Priecīga par 
drīzo būvdarbu sākumu 
ir būvprojekta autore, 
pazīstamā arhitekte 
zaiga gaile.

mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt 
Kuldīgas, Talsu un Alsungas novadu 
pašvaldību attīstības programmās 
balstītu nozīmīgu valsts nozīmes 
arhitektūras un vēstures mantojumu, 

radot tajos jaunus pakalpojumus un 
nodrošinot ilgtspējīgu attīstību, vietas 
potenciāla pilnvērtīgu izmantošanu, 
ekonomisko dzīvotspēju. Īstenojot 
projektu, Kurzemes kartē tiks izcelti 

Jēkaba ceļa radošie magnēti Pedvāle, 
Sabile, Kuldīga un Alsunga. Kuldīgas, 
Talsu un Alsungas novadu pašvaldību 
nākotnes vīzijas un darbības stratēģijas 
atbalsta tādas kultūrtelpas veidošanos, 
kas, izturoties ar cieņu pret kultūras 
mantojumu un tradīciju saglabāšanu 
nākamajām paaudzēm, virzās uz ra-
došas, izglītotas un ekonomiski aktīvas 
vides radīšanu, kura ir pievilcīga gan 
iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Apjomīgā projekta īstenošanai 
Kuldīgas pašvaldībai nepieciešams 
finansējums 4 069 191,17 EUR, 
tai skaitā projektam piešķirts Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda at-
balsts 1 690 200 EUR. Projektu plānots 
īstenot līdz 2022. gada 30. jūnijam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

KRISTĪNES DUĻBINSKAS foto

ANŠA STARKA foto

Maijā Kurmāles pagasta Vilgāles ezermalā paveikti plānotie labiekārtojuma darbi. Pilnībā atjaunota 
laipas sauszemes daļa, soliņi, galdiņi un pārģērbšanās kabīnes. Darbus veica SIA SIA “Revalat”, kopējās 
izmaksas ir 7854 EUR. Pašu pagasta darbinieku spēkiem attīrīta un paplašināta krasta līnija ar plašāku 
pludmales daļu, no jauna uzvestas smiltis. Ceram, ka paveiktais priecēs ne vien vietējos atpūtniekus un 
peldētājus, bet arī mūsu viesus no tuvuma un tāluma.

Laidu pagasta 
Valtaiķos izbū-
vēts ielu apgais-
mojums 600 met-
ru garā Baznīcas 
ielas posmā, kas 
diennakts tumšajā 
laikā nodrošinās 
apgaismojumu 
desmit  privāt-
mājām un vienai 
daudzdzīvokļu 
mājai. Laidu pa-
gasta pārvaldes 
vadītājs Andris 
Neilands pastās-
tīja, ka uzstādīti 
septiņi apgais-
mojuma balsti ar 
LED gaismek-
ļiem. Būvdarbus 
veica SIA “VSD 
serviss”, tie mak-
sāja 10 tūkstošus 
eiro, bet  būvuz-
raudzības pakal-
pojumus sniedza 
SIA “Sadalne”. 

AN
DR

A 
NE

ILA
ND

A 
fot

o

Valtaiķos – 
apgaismojums 

Labiekārto Vilgāles ezera 
piekrasti

DA
cE

S 
GŪ

TM
AN

ES
 fo

to



5

2019. gada 20. jūnijs

Līgo svētku pasākumi novada pagastos:
ēDOLē
22. jūnijā 20.00 Dzirnavu dārzā – te-

ātra izrāde ar dziesmām un dejām “Elzas 
precības.” Ieeja – bez maksas.

23. jūnijā 22.00 Dzirnavu dārzā – Līgo 
balle. Ieeja – bez maksas.

guDEnIEKOS
19. jūnijā 12.00 pie Basu tautas nama – 

Jāņu siera siešana kopā ar suitu saimnieci 
Skaidrīti Nagliņu. 

19. jūnijā 14.00 Basu tautas namā – 
ekspozīcijas “Suitu godi” atklāšana.

KaBILē
21. jūnijā 14.00 – radošā darbnīca “Tu-

vāk dabai, tuvāk sev.” Tiksimies pie saieta 
nama. Izpētīsim, kas katram vainagā. Visa 
laba Jāņu zāle – arī salātos un zupā.

23. jūnijā 22.00 parka estrādē – Līgo 
balle kopā ar DJ Mareku (Saldus).

KurmāLē
23. jūnijā Vilgāles estrādē – “Līgo va-

kars Vilgālē”. 20.00 – pulcēšanās gājienam 
pagastmājas pagalmā, 21.00 – koncerts, 
piedalās Lieģu kultūras nama lauku kapela 
“Luste” un Kurmāles VPDK “Rīva”, 22.00 – 
Līgo balle kopā ar Arti Arāju.

LaIDOS
21. jūnijā 20.00 Rudes muižas parkā – 

saulgriežu svinēšana pēc seno latviešu 

tradīcijām, ierašanās no 18.00.
22. jūnijā 20.00 Sermītes estrādē – 

Jāņu ielīgošana ar Laidu amatierteātra 
izrādi “Visi radi kopā”. Jautrību un smieklus 
garantējam! 22.00 – balle, spēlēs grupa 
“Liepavots”. Ieeja – bez maksas.

PELČOS
21. jūnijā 12.00 “Pagrabiņā” – siera sie-

šanas darbnīca bērniem un gatavošanās 
Līgo svētkiem.

21. jūnijā 20.00 pie tautas nama – deju 
koncerts “Kāzu godi saulgriežos”. Pieda-
lās: BDK “Austriņa” (Kuldīga), JDK “Austra” 
(Kuldīga), VPDK “Sābri” (Pelči).

22. jūnijā 15.00 Ābeļciemā, Klusās 
ielas galā – ielīgošanas pasākums. Kopā  
ar Pelču pagasta vokālo ansambli “Avots” 
dziedāsim Līgo dziesmas, darināsim doņu 
vainagus, ozollapu tauriņus un šlipses. 

rEnDā
20. jūnijā 17.00 kultūras namā – radošā 

darbnīca Līgo svētku noskaņā “Pamatnes 
Jāņu sieram”. Līdzi paņemt kļavu lapas. 
Dalības maksa – 3 EUR. Iepriekšēja pie-
teikšanās līdz 19. jūnijam pa tālr. 26181470.

23. jūnijā 22.00 estrādē – Jāņu nakts 
zaļumballe “Lai līgojam, lai svinam”. 
Balli spēlēs Arnis no Talsiem. Ieeja – bez 
maksas.

rumBā
20. jūnijā Ventas ciema “Bukaišos” – 

“Siera dižošanās”. 11.00 – kļavu lapu cepuru 
meistarklase; 18.30 – siera gatavošana un 
baudīšana, Santas Japeniņas netradicionālās 
siera uzkodas; 19.30 – koncerts “Saulīt gāja 
vakarā”. Plašāk: www.rumbaspagasts.lv. 

23. jūnijā 22.00 Ventas ciemā – “Jāņu 
nakts zaļumballe”, spēlēs Lastovsku 
ģimene.

SnēPELē
21. jūnijā no 19.00 brīvdabas estrādē – 

vasaras saulgrieži. Aicinām aizvadīt gada 
garāko dienu jaunu draugu lokā, kā arī 
atvērties izmaiņām dabā un sevī. Būs Jāņu 
godināšana ar īpašām dziesmām, Jāņu-
guni, vainagu pīšanu un citām tradīcijām, 
kas rada šo svētku īpašo atmosfēru. Līdzi 
jāņem jāņuzāles, pagājušā gada vainagi 
un cienasts savam priekam.

TurLaVā
23. jūnijā 19.00 Dižgaiļu parka estrā-

dē – Līgo pasākums. Turlavas amatierte-
ātra izrāde “Iz senioru dzīves”.

Vārmē
23. jūnijā 19.00 “Liepu birzī” – ama-

tierteātra “Es un Tu” uzvedums Jāņu no-
skaņās. 23.00 – zaļumballe, spēlēs grupa 
“Saulvējā”. Ieeja – bez maksas.

Katoļu baznīcā studenti 
veic ērģeļu un koka eņģeļu 

konservāciju

Kuldīgas novada muzejā skatā-
ma Aivara un Indara Vētrāju fo-
toizstāde “Mana Kuldīga”, kurā 
var aplūkot abu kuldīdznieku 
uzņemtās fotogrāfijas, kas ataino 
pilsētas vidi un ikdienas ainas.

Izstādes autori ir tēvs un dēls, ku-
rus vieno aizrautība fotografēt. Viņi 
ir Kuldīgas foto kluba “Divas upes” 
dalībnieki. Fotogrāfijās notverti 
mirkļi, noskaņas un gaismu spēles, 
kas atklāj Kuldīgu gan ierastā, gan 
mazliet citādākā rakursā. Fotoiz-
stāde rosina aizdomāties par dzīvi 
vēsturiskajā un tūristu iemīļotajā 
mazpilsētā, ļaujot apmeklētājam 
nedaudz ielūkoties Kuldīgas dzīves 
aizkulisēs. Fotogrāfijās atpazīs-
tamās pilsētas ainavas mijas ar 
noslēpumainajām, tikai Kuldīgai 
raksturīgajām jumtu, durvju, logu 
un pagalmu ainām.

Fotogrāfs A. Vētrājs stāsta, ka 
ideja par fotoizstādi “Mana Kuldī-
ga” radusies, staigājot pa pilsētu: 
“Izstādes koncepcija radās agri no 
rīta. Pa Kuldīgas vecpilsētu stai-
gājot, nav, kur kāju nolikt – viss 
vecais nāk virsū. Tā nu uz mūsdienu 
fotogrāfijas uzliku vēsturisko.”

Arī fotogrāfs I. Vētrājs bieži do-
das pastaigā pa pilsētu, jo aizraujas 
ar ielu fotogrāfiju. Šis stils viņu 
saista, jo tas, lai arī reizēm skarbs, 
tomēr vienmēr ir īsts: “Es esmu par 
īstām lietām. Fotogrāfijās redzamais 
ir patiess, nav izmainīts nekas. Tām 

ir atņemtas krāsas, jo tās traucē 
saskatīt būtisko. Izstādē redzama 
tikai maza daļa no foto materiāla. 
Šis ir skats uz manu pilsētu un tās 
iedzīvotājiem no neierasta leņķa 
un neierastām vietām. Fotogrāfijas 
atklāj jaunu skatpunktu uz vietām, 
kurām ikdienas steigā paskrienam 
garām vai pat nepamanām.”

Aivars Vētrājs dzimis 1957. gadā 
Īvandē un lielāko daļu dzīves nodzī-
vojis Kuldīgā. Pirmo fotoaparātu 
viņam nopirka mamma, kad dēlam 
bija 11 gadu, savukārt interese 
par fotogrāfiju Aivaram pirmoreiz 
radusies kāda Īvandes kaimiņa 
fotolaboratorijā. To pamanījusi 
klases audzinātāja Ruta Raduma. 
Vidusskolā liela ietekme uz foto-
grafēšanas prasmes attīstību un 
personības veidošanos bijusi klases 
audzinātājai Skaidrītei Reķei, kad 
Aivars un klasesbiedri no 11.c klases 
aizrāvušies ar novadpētniecību un 
skolas muzeja veidošanu. Tas vēlmi 
apgūt fotomākslu vēl vairāk pastip-
rinājis, tāpēc vēlāk viņš izmācījies 
par kino foto kolektīvu vadītāju Rī-
gas Kultūras un izglītības darbinieku 
tehnikumā.

Kopš 1982. gada Aivars strādā 
par fotogrāfu laikrakstā “Padomju 
dzimtene”, ko šobrīd visi pazīst kā 
laikrakstu “Kurzemnieks”. Viņa 
fotogrāfijas redzamas gan grāmatā 
“Sajūti Kuldīgu”, gan uz Raimonda 
Paula diska “Tā dzīvo Kuldīgā” 
vāka. Aivara fotouzņēmumus bijis 

iespējams aplūkot daudzās izstā-
dēs, pēdējā no tām bija par godu 
Ēvaldam Valteram, kurā varēja 
aplūkot viņa un Ievas Benefeldes 
fotogrāfijas.

Jau trešo gadu Indars Vētrājs ir 
atgriezies savā dzimtajā Kuldīgā. 
Pirms tam vairākus gadus viņš 
dzīvojis Rīgā, piedalījies vairākās 
fotoizstādēs. 2017. gadā viņa labā-
kās fotogrāfijas bija aplūkojamas 
personālizstādē “The Best Of Me” 
teātra namā “Jūras vārti”.

Fotografēšanas prasmes Indars 
apguvis pats, taču ļoti liels atbalsts 
bijis tētis un viņa dotie padomi: 
“Mācījies fotografēšanu neesmu. 
Viss apgūts pašmācības ceļā, vēro-
jot, kā to dara profesionāļi, tai skaitā 
mans tēvs. Es uzaugu fotolaborato-
rijā, skatoties, kā fotopalielinātājs 
“uznes” bildi uz balta fotopapīra, 
kuru pēc tam iegremdēja attīstītājā 
un gaidīja, kad parādīsies arī pati 
bilde. Esmu bērnībā braucis līdzi 
tētim un vērojis, kā notiek fotogra-
fēšana izbraukuma apstākļos. Jau 
no mazotnes mājās vienmēr bijuši 
ar fotogrāfiju saistīti žurnāli. Visas 
savas zināšanas esmu ieguvis pats, 
bet trūkstošās vai tehniski sarežģītās 
lietas esmu jautājis tētim.”

Izstāde muzejā skatāma līdz 
14. jūlijam. Ieeja – bez maksas.

KrISTĪnE āBOLIņa, 
Kuldīgas novada muzeja 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicina uz Jāņu svinēšanu
Kuldīgā un pagastos

Klāt košākie latviešu gadskārtu 
svētki – vasaras saulgrieži. Šis laiks 
mūsu tautai vienmēr bijis īpašs un 
tradīcijām bagāts – ar meijām un zie-
diem rotājam mājas, plūcam jāņuzāles 
un vijam svētku vainagus, kuram jā-
ņugunis un izbaudām gada visgarāko 
dienu un īsāko nakti, cildinot dabu 
un auglību. Dažādas iespējas svētku 
svinēšanai piedāvā Kuldīgas novads.

Noskaņoties svētkiem palīdzēs 

Līgo svētku rotājumi. Šogad Liepājas 
ielu un skvēru pie Pilsētas laukuma 
rotās improvizēti alus kausi ar meijām 
un īpaši noformētas vasaras saulgrie-
žiem veltītas tautasdziesmas. Savukārt 
semināra parkā svētku noskaņu radīs 
latvju spēka zīmes. Tās būs izgaismo-
tas arī diennakts tumšajā laikā.

Svētdien, 23.jūnijā, no 22.00 – 
3.00 visi svinēt gribētāji aicināti uz 
Līgo vakaru Kuldīgas estrādē “Nāc 

nākdama, Jāņu diena, mēs tev’ skaisti 
saņemsim!” Saulgriežu nakti Kuldīgā 
ielīgosim kopā ar VPDK “Bandava”, 
sieviešu kori “Gaisma”, jauniešu kori 
“Lai top!” un folkloras kopu “Nār-
buļi”. Balli spēlēs grupa “Labi, labi 
lido”. Ieeja – bez maksas.

Dažādi vasaras saulgriežu pa-
sākumi notiks arī Kuldīgas novada 
pagastos. Atliek vien izvēlēties sev 
tīkamākos! Līgo, līgo! 

Atklāj Kuldīgu no jauna 
Aivara un Indara Vētrāju fotogrāfijās

No 4. līdz 14. jūnijam Kuldīgas katoļu baznīcā praktiskā seminārā ar 
relikviju konservēšanu nodarbojās seši Hildeshaimas Lietišķo zinātņu 
un mākslas augstskolas (Vācija) studenti un divi studenti no Rīgas 
Celtniecības koledžas. 

Šogad vislielākā uzmanība tika pievērsta ērģeļu un koka eņģeļu kon-
servācijai. Kā atzina Rīgas Celtniecības koledžas studente Zane, darbs nav 
grūts, taču prasa koncentrēšanās spējas. Tāpat latviete atzina, ka teju divās 
nedēļās sadraudzējusies ar vācu studentiem. Savukārt vācu studenti prie-
cājās, ka Kuldīga ir skaista pilsēta, kā arī pauda gandarījumu par labajiem 
laikapstākļiem pirmajā viesošanās nedēļā. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

Paziņojums par Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
2013. – 2025. gadam grozījumu apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu  izdošanu
Kuldīgas novada Dome 2019. gada 6. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu “Par 

Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam grozījumu ap-
stiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 2019/8 “Grozījumi Kuldīgas novada 
saistošajos noteikumos Nr. 2013/42 “Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
2013. – 2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa”” izdošanu (protokols Nr. 8, 2. punkts).

Materiāli pieejami www.geolatvija.lv un tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv.
Vēršam uzmanību, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet īste-
nojami saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. panta noteikto.



6

2019. gada 20. jūnijs

Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2014/17 “Par dzīvokļa (mājokļa) pabalstu 
pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto daļu.

Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2014/17 “Par dzīvokļa (mājokļa) pabalstu 
pilngadību sasniegušajiem bērniem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem” šādus grozījumus: 

Izteikt saistošo noteikumu 2., 3., 4., 5., 8., 9., 10. 
punktus šādā redakcijā: 

“2. Lai saņemtu dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, pilnga-
dību sasniegušajam bērnam bārenim vai bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības, jāiesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūrā “Sociālais dienests” iesniegums 

par pabalsta piešķiršanu, īres vai apakšīres, kā arī citi 
nepieciešamie dokumenti pabalsta saņemšanai.”

 3. Lēmumu par dzīvokļa (mājokļa) pabalsta pie-
šķiršanu un izmaksas kārtību 10 (desmit) darba dienu 
laikā no visu dokumentu saņemšanas pieņem Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests”, kura 
strādā novada teritoriālajā vienībā (novada pagastā vai 
novada pilsētā).

4. Tiesības saņemt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu ir 
pilngadību sasniegušam bērnam bārenim vai bērnam, 
kurš palicis bez vecāku gādības un kuram beigusies 
viņa ārpusģimenes aprūpe. 

 5. Bērns bārenis vai bērns, kurš palicis bez vecāku 
gādības, nav tiesīgs vienlaikus saņemt gan dzīvokļa 
pabalstu, gan likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 3. panta 1. punktā (īrēt pašvaldībai piederošo 
vai tās nomāto dzīvojamo telpu), 2. punktā (īrēt sociālo 
dzīvokli) un 5. punktā (saņemt pabalstu dzīvojamās telpas 
īres vai pārvaldīšanas maksas un maksas par pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu segšanu) 
paredzēto palīdzību.

 8. Dzīvokļa (mājokļa) pabalstu piešķir uz bērna bāreņa 
un bērna, kurš palicis bez vecāku gādības, iesnieguma 
pamata un izmaksā līdz kārtējā mēneša 15. datumam.

 9. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais 
dienests” pēc lēmuma pieņemšanas informē personu 
par pieņemto lēmumu. Ja lēmums ir negatīvs (pabalsta 
piešķiršana atteikta), informācijā pabalsta saņēmējam 
norādāms atteikuma pamatojums, kā arī lēmuma ap-
strīdēšanas un pārsūdzības kārtība.

 10. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā “So-
ciālais dienests” pieņemto lēmumu var apstrīdēt Kuldī-
gas novada Domē.”

Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.

Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2014/17 “Par dzīvokļa (mājokļa) pabalstu pilngadību
sasniegušam bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” Pārejas noteikumu 14. punktā noteikts, ka ar 2015. gada 1. janvāri stājas spēkā šā likuma 25.2 pants, ar kuru tiks ieviests jauns pabalsta veids – dzī-
vokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, no dienas, kad bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu vecumam. Minētajā likuma pantā ir noteikts, ka pašvaldība Domes 
saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā maksā šo dzīvokļa (mājokļa) pabalstu. Līdz ar to pašvaldībām bija nepieciešams izdot saistošos noteikumus, ietverot tajos tiesību normas par dzīvokļa (mājokļa) 
pabalsta apmēra aprēķināšanas un izmaksas kārtību, kā arī ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītu izdevumu segšanas normatīviem.
Kuldīgas novada pašvaldība izstrādāja saistošos noteikumus Nr. 2014/17 “Par dzīvokļa (mājokļa) pabalstu pilngadību sasniegušam bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam” (turpmāk 
tekstā – saistošie noteikumi). 
2017. gada 30. martā tika izdarīti grozījumi likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 pantā, līdz ar to ir nepieciešams grozīt saistošos noteikumus, lai tie nebūtu pretrunā ar minēto likumu

2. Īss projekta satura izklāsts Jaunā tiesiskā regulējuma būtība ir tāda, ka tas dos iespēju pilngadību sasniegušajam bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, izvēlēties sev mājokli (īrēt) jebkurā Latvijas adminis-
tratīvajā teritorijā un saņemt pabalstu, saglabājot arī tiesības pieprasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu  Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā  Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplašinātas

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav notikušas

Būvniecības komisijā 2019. gada maijā akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas
Objekta nosaukums adrese Dokumentācijas veids
Dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana Tīruma ielā 6, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamā māja “Druvas”, Snēpeles pagastā Būvprojekts
Telekomunikāciju sakaru masts “Lazdkalni”, Pelču pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Savrupmāja “Niedrāji”, Pelču pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
4 kV GVL Z-2 Z-3 no TP6234 pārbūve Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts
Vārmes muižas klēts nojaukšana “Vārmes pamatskola”, Vārmes pagastā Paskaidrojuma raksts
Darbnīcas pārbūve par apartamentiem Adatu ielā 5, Kuldīgā Būvprojekts
Gājēju tilts “Lejastiezumi”, Rendas pagastā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamā māja Apšu ielā 18, Kuldīgā Būvprojekts
Ārējā elektroapgāde “Rožulauki”, Snēpeles pagastā Paskaidrojuma raksts
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana Baznīcas ielā 
14-4, Kuldīgā Baznīcas ielā 14-4, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Dzīvojamā māja Ziedu ielā 1A, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā
Dzīvojamās mājas pārbūve “Krāces”, Kuldīgā Būvprojekts
20 kV GVL A74 (atd.74-4) pārbūve Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Autoremontdarbnīcas ēkas fasādes vienkāršotā 
atjaunošana Kaļķu ielā 14, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Divi dīķi “Krodzinieki”, Pelču pagastā Būvprojekts
Dzīvojamā māja Ziedoņa ielā 17, Kuldīgā Būvprojekts

Siltumtrases atzars 1905. gada ielā, Alunāna ielā, Ventspils 
ielā, Kuldīgā Būvprojekts

Kūtsmēslu krātuve “Vankas”, Kurmāles pagastā Būvprojekts
Ēkas telpu grupu 001 un 002 vienkāršotā atjaunošana Smilšu ielā 25-1 un 25-2, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas fasādes atjaunošana “Liepiņas”, Padures pagastā Apliecinājuma karte
Žoga atjaunošana Kaļķu ielā 6, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana Jelgavas ielā 22, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Žogs Kaļķu ielā 16, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
TP7014 “Kurzemīte” pārbūve Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Labiekārtojums Stendes ielā “Rumbas B1”, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Vasaras estrāde “Lejastiezumi”, Rendas pagastā Paskaidrojuma raksts

2019. gada maijā izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums adrese
Dzīvojamā māja “Druvas”, Snēpeles pagastā
Telekomunikāciju sakaru masts “Lazdkalni”, Pelču pagastā 
Savrupmāja “Niedrāji”, Pelču pagastā 
Darbnīcas pārbūve par apartamentiem Adatu ielā 5, Kuldīgā
Dzīvojamā māja Apšu ielā 18, Kuldīgā
Dzīvojamā māja Ziedu ielā 1A, Kuldīgā 
Automazgātava un sašķidrinātās gāzes tvertņu pārvietošana Graudu ielā 9, Kuldīgā
Saimniecības ēkas pārbūve par sietspiedes darbnīcu Mālu ielā 16A, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve “Krāces”, Kuldīgā
Meliorācijas sistēmas “Sprinči” pārbūve Snēpeles pagastā
Dzīvojamā māja “Jasmīni”, Padures pagastā 
Divi dīķi “Krodzinieki”, Pelču pagastā
Kūtsmēslu krātuve “Vankas”, Kurmāles pagastā

2019. gada maijā ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese
Dzīvokļa pārbūve Jelgavas ielā 24-1, Kuldīgā
Dzīvojamā māja un saimniecības ēka “Krogzemji”, Kabiles pagastā
Dzīvojamās ēkas jumta atjaunošana “Straģi”, Rumbas pagastā

Publisko iepirkumu komisijā maijā pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņemšanas

datums Uzvarētājs

Būvuzraudzības pakalpojumi objektā 
“Ēku atjaunošana, pārbūve un fasāžu 
restaurācija Kalpaka ielā 2 un 4, Kuldīgā, 
un teritorijas labiekārtošana Liepājas ielā 
39, Kuldīgā”

09.05.2019. SIA “Būves un būvsistēmas” ; 
16 450 EUR bez PVN

Divkārtu virsmas apstrāde Kuldīgas pil-
sētas ielās, pasākumi grants seguma ielu 
atputekļošanai

09.05.2019. SIA “Saldus ceļinieks”; 
61 072,64 EUR  bez PVN

Apgaismojuma izbūve Saldus ielā no Val-
ciņu ielas, Kuldīgas novadā, līdz Rudupes 
ielai, gājēju ietves izbūve Rudupes ielā, 
Ventas ciemā, Rumbas pagastā

09.05.2019. SIA “KcE”; 59 073,74 EUR bez PVN

Būvdarbu veikšana objektā “Nokrišņu, 
grunts mitruma un kaitīgo sāļu iedarbības 
novēršana Kuldīgas novada Domes ēkas 
ārsienu un iekšsienu 1. stāva daļai un 
ārējām kāpnēm Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”

16.05.2019. SIA “AB būvniecība”; 54 279,55 EUR 
bez PVN

Būvdarbu veikšana objektā “Kalna ceļa 
seguma atjaunošana Turlavas pagastā, 
Kuldīgas novadā”

31.05.2019. SIA “AD būve”; 52 575,83 EUR 
bez PVN

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Katlu māja”, Pelčos, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62740020263). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62740020263, 
platība 0,4121 ha, katlu māja ar kadastra apzīmējumu 62740020263001, platība 463,0 m2, 
nojume ar kadastra apzīmējumu 62740020263002, platība 219,5 m2, šķūnis ar kadastra apzī-
mējumu 62740020263003, platība 65,6 m2.
Nosacītā cena – 43700 EUR, drošības nauda – 4370 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00. Nekustamo īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.



7

2019. gada 20. jūnijs

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

vienotu objektu – nekustamos īpašumus “Basu skola” un “Birži”, Basos, Gudenieku 
pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr.  62500020260 un 62500020252). Nekustamā īpašuma “Basu 
skola”, Basos, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā, sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62500020260, platība 2,19 ha, skolas ēka ar kadastra apzīmējumu 62500020260002, platība 621,4 
m2. Nekustamā īpašuma “Birži”, Basos, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā, sastāvs: zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 62500020252, platība 0,13 ha, dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 
62500020252001, platība 385,5 m2.
Nosacītā cena – 46300 EUR, drošības nauda – 4630 EUR, reģis-
trācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 
2019. gada 22. jūlijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 19. jūlija plkst. 
11.00. Objektu ir iespējams iegādāties uz nomaksu.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “gandrs”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62720100197). Īpašuma 
sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62720100196, platība 0,0539 ha, inženierbūve – ceļš ar 
kadastra apzīmējumu 62720100196001.
Nosacītā cena – 2600 EUR, drošības nauda – 260 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 16.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00. 
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “garāžas”, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62640040223). 
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040223, platība 0,3255 ha, jaunbūve-rekons-
truējama nedzīvojamā ēka – garāža ar kadastra apzīmējumu 62640040223001, platība 115,40 m2, šķūnis ar 
kadastra apzīmējumu 62640040223003, platība 8,5 m2.
Nosacītā cena – 1100 EUR, drošības nauda – 110 EUR, 
reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 15.00 Kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var 
saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: 
dome@kuldiga.lv.

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “Lielmūrnieki”-2, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62609000411). Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 24,6 m2 un kopīpašuma 
246/1004 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 62600090219001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62600090219 (platība 0,64 ha).
Nosacītā cena – 900 EUR, drošības nauda – 90 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Pētera ielā 2-7, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62019003360).
Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 23,9 m2 (istaba atrodas vienā ēkas galā, vir-
tuve otrā; telpas neveido kopēju dzīvokli – tās izvietotas katra savā gaiteņa galā, ar atsevišķām ieejām) 
un kopīpašuma 239/6580 domājamās daļas, t. sk. no divām dzīvojamām ēkām ar kadastra apzīmēju-
miem 62010080084001, 62010090084002, palīgēkām ar kadastra apzīmējumiem 62010090084003, 
62010090084004, 62010090084005, 62010090084006, 62010090084007 un zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 62010090084 (platība 1784 m2).
Nosacītā cena – 800 EUR, drošības nauda – 80 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “Sluķi 2”-1, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62469000080). 
Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 54,9 m2 un kopīpašuma 549/2608 domājamās daļas, 
t. sk. no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62460030113001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62460030113 (platība 0,536 ha).
Nosacītā cena – 150 EUR, drošības nauda – 15 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 15 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 12. jūlija plkst.11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Tautas nams”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62920030097). 
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62920030097, platība 0,9 ha, dzīvojamā māja ar 
kadastra apzīmējumu 62920030097001, platība 200,5 m2, kūts ar kadastra apzīmējumu 62920030097002, 
platība 25,0 m2. Dzīvojamā māja ir avārijas stāvoklī.
Nosacītā cena – 3200 EUR, drošības nauda – 320 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 16.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 12. jūlija plkst. 11.00. 
Izsoles noteikumus un in-
formāciju par īpašumu var 
saņemt Kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa 
tālruni 63350143, e-pasts: 
dome@kuldiga.lv.



 PaSāKumI PagaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

2019. gada 20. jūnijs

KInO afIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI

SPOrTa PaSāKumI jūnIjā

BrĪVDaBaS KInOTEāTrIS 
“gOLDIngEn KnIghT CInEma”

Vasara. Dabā viss plaukst un zied. 
Ir daudz saules, gaišas naktis, ūdens 
peldes, odi, siens un zemenes. 

Saulgrieži. Diena vēl ir garāka par 
nakti, gaismas ir vairāk par tumsu. 

Svinēšana. Būt dabā. Piedzīvot 
dienas un nakts mistēriju – saulītes 
pavadīšanu, tumsas iestāšanos, rīta 
agruma miglu un saulītes sagaidīša-
nu. Tam visam pa vidu tautasdzies-
mas, danči, Jāņuzāles, meijas un 
Jāņu siers.

 No bērnības saulgriežu svinēšanu 
atceros kā Jāņu brīvdienas, zaļum-
balli estrādē, dziesmas radio un TV, 
kurās tiek piesaukts līgo, līgo, un 
ugunskuru, kuram lec pāri. 

Ap tūkstošgades miju padzirdē-
ju, ka Laidu, Turlavas un Snēpeles 
pagastu robežpunktā – Kundu pils-
kalnā – Andris Šēnhofs ar domu-
biedriem svin saulgriežus “pa īstam”. 
Nezināju, kas tas ir, līdz vienu gadu 
arī piedalījos. Tad sapratu, ka šāda 
svinēšana nav tikai pasakās, folklorā, 
Brīvdabas muzejā, bet tā ir iespējama 
mums katram – savās sajūtās, mājās 
vai pagastā.

Es, mana ģimene, draugi, paziņas, 
pagasta un novada ļaudis, domubiedri 
un ciemiņi nu jau septīto gadu vasaras 
saulgriežus svin Laidu pagasta Rudes 
muižas pagalmā un parkā. Saulgrieži 
sākas jau daudz agrāk par 21. jūniju. 
Tie sākas ar domām par svinību vietas 
iekārtošanu, par materiāliem pūdelei, 
lāpām, ugunskuram, ugunsratam, 
rūpēm par to, kur šogad cirst meijas, 
plūkt Jāņuzāles.

Man pašam vasaras saulgriežu 
svinēšana ir līdzdarbošanās svinību 
vietas iekārtošanā, loku un bultu 
sagatavošana, kopābūšana ar savu 
ģimeni, draugiem  Ilonu un Aigaru, 
domubiedriem no “Zīles” un “Kūra-
vas”,  ciemiņiem. Bet kad viss saga-
tavots, dabas varenības, krāšņuma, 
noslēpuma izbaudīšanas. 

Daudzi cilvēki, uzzinot par pasā-
kumu Rudes muižas pagalmā, saka – 
es jau gribētu, bet ne man tautastērpa, 
ne īsti zinu tautasdziesmas, ne es 
zinu, kā tur jāuzvedas. Viens no šī 
pasākuma rīkošanas mērķiem ir ie-
spēja pārvērst neziņu par zināšanām, 
darbošanos – par tradīciju. Katram 
pasākuma dalībniekam ir pilnīga 
izvēles brīvība – var iesaistīties, var 
arī tikai vērot, var būt gan tautastērpā, 
gan tikpat labi parastās, ērtās drēbēs 
(sievām gan Jāņu naktī brunči pland 
īpaši!), var pabūt pie ugunskura 
stundu un var sagaidīt saullēktu, var 
būt vienatnē vai lielā kompānijā.  
Piedalīties var ikviens!

Ja arī Tevi uzrunā saulgriežu 
svinēšana “pa īstam”, tad tiekamies 
Rudes muižas pagalmā 21. jūnijā ap 
18.00 ar Jāņuzāļu pušķiem un vēlmi 
būt vasaras vidū!

arTIS rOBErTS, 
Biedrības “Laidu laipa” pārstāvis

Vasara. 
Saulgrieži. 
Svinēšana

Līgo svētku pasākumi – 5. lpp

ēDOLē
Kultūras namā līdz 25. augustam – Antas Rugā-
tes foto izstāde.
4. jūlijā 18.00 – fotoorientēšanās pasākums. 
Tikšanās vieta – Dzirnavu dārzā. Līdzi jāņem 
telefons ar foto funkciju.
guDEnIEKOS
Basu bibliotēkā jūnijā – TTMS “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Ligitas Traščenko gleznu izstāde.
10. jūlijā tiek organizēta pagasta pensionāru eks-
kursija uz Dobeles novadu. Lūgums pieteikties 
līdz 5. jūlijam  pa tālr. 29266724.
KurmāLē
Jūnijā Priedaines bibliotēkā – Daces Jaunzemes 
šūtās mīļmantiņas (līdz 14. jūnijam) un TTMS 
“Kuldīgas palete” gleznas “Katrs ar saviem 
putniem” (līdz 30. jūnijam).
Jūnijā pagasta izstāžu zālē – TTMS “Kuldīgas 
palete” dalībnieku gleznu izstāde.
Jūnija trešdienās no 10.00 līdz 12.00 pagasta 
vēstures istabā – izstāde “Seno rotu kolekcija”.
LaIDOS
Jūnijā Sermītes bibliotēkā – rokdarbu pulciņa 
dalībnieču darbu izstāde.

11. jūlijā 18.00 Sermītē – fotoorientēšanās pa-
sākums. Tikšanās vieta – pie bibliotēkas. Līdzi 
jāņem telefons ar foto funkciju.
PaDurē
Jūnijā bibliotēkā – Padures pirmsskolas grupu 
bērnu radošie darbi.
PELČOS
21. jūnijā 17.00 bibliotēkā – fotoniekošanās 
darbnīca (koka foto).
26. jūnijā 18.00 pie “Pagrabiņa” – mēmā kino va-
kars. Melnbaltais kino, radošā darbnīca bērniem. 
28. jūnijā 17.00 bibliotēkā – fotoniekošanās 
darbnīca (saules foto).
6. jūlijā 12.00 Damba dīķos – ģimeņu sporta 
spēles. Sīkāka informācija sekos.
rEnDā
Jūnijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” da-
lībnieku gleznu izstāde.
rumBā
21. jūnijā 14.00 pagasta pārvaldes zālē –  mi-
nigolfs. 
SnēPELē
26. jūnijā tiek organizēta ekskursija pagasta 
senioriem uz Ventspili u.c. Pieteikšanās līdz 
20. jūnijam kultūras namā,  tālr. 27843792.

22. jūnijā 23.30 – “Blakus” (2019), rež. Alise Zariņa.
29. jūnijā 23.30 – “Homo Novus” (2018), rež. Anna Viduleja.

Seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas 
novada Dome. 
“Goldingen Knight cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!

Pt.   21.VI  17.30  Suņa CEĻOjumS
O.   25.VI  20.00  2019, ASV, Ķīna, Indija, Honkonga, 
T.   26.VI  18.00  Ģimenes filma, ilgums 1’48
c.   27.VI  7.30  7+

Pt.   21.VI  19.30  VĪrI mELnā: gLOBāLIE DrauDI
O.   25.VI  18.00  2019, Lielbritānija, ASV, ilgums 1’53
T.   26.VI  20.00  Asa sižeta piedzīvojumu filma, 12+
c.   27.VI  19.30
                            
S.   29.VI  14.30  mEKLējOT mr. KauLIņu
O.   2.VII  20.00  2019, Latvija, 1’20
c.   4.VII  18.30  Dokumentāla filma, 7+

S.   29.VI  16.00  POKÉmOn® DETEKTĪVS  PIKaČu
P.   1.VII  18.00  2019, ASV, Japāna, ilgums 1’44
T.   3.VII  17.30  Piedzīvojumu ģimenes filma, 
c.   4.VII  20.00  animācijas filma, 7+

S.   29.VI  18.00  TaS TIK Ir PārĪTIS!
P.   1.VII  20.00  2019, ASV, ilgums 2’05
O.   2.VII  17.50  Romantiska komēdija,
T.   3.VII  19.30  16+

Pt.   5.VII  16.00  nEgLĪTāS LELLĪTES
Sv.   7.VII  15.00  2019, Ķīna, Kanāda, ASV, ilgums 1’27
P.   8.VII  16.00  animācijas filma
P.   8.VII  17.50 U
O.   9.VII  18.00 
T.   10.VII  18.00

Pt.   5.VII  18.00  VaKarDIEn...
Sv.   7.VII  17.00  2019, Lielbritānija, ilgums 1’57
P.   8.VII  19.30  komēdija, muzikāla filma, fantāzija
O.   9.VII  19.50  12+
T.   10.VII  19.50 

Svētdien, 23. jūnijā, 22.00 – 3.00 Kuldīgas estrādē – Līgo vakars “nāc nākdama, 
jāņu diena, mēs tev’ skaisti saņemsim!” Saulgriežu nakti ielīgosim kopā ar VPDK 
“Bandava”, sieviešu kori “Gaisma”, jauniešu kori “Lai top!” un folkloras kopu “Nārbuļi”. Balli 
spēlēs grupa “Labi, labi lido”. Ieeja – bez maksas.

Svētdien, 30. jūnijā, 15.00 Pilsētas dārzā (lietus gadījumā – Kuldīgas kultūras centrā) – 
Kanādas Bruņoto spēku centrālā orķestra un Latvijas Republikas Zemessardzes orķestra 
koncerts par godu Latvijas armijas simtgadei. Ieeja – bez maksas.

Sestdien, 6. jūlijā, 11.00 Kuldīgas estrādē – divas bērnu izrādes par vienu cenu: “Burun-
duka TV šovs” un “mana dzimšanas diena”. Ieeja: no 6.70 līdz 16.70  EUR. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu serviss” kasēs un internetā www.bilesuserviss.lv. Rīko SIA “Kopā jautrāk”.

Sestdien, 6. jūlijā, 15.00 Kuldīgas estrādē – Latvijas dziedošo aktieru salidojums. 
Koncerta ilgums – 2 stundas. Ieeja no 14.30. Biļetes: 8, 10; 12; 15; 18; 20 EUR. Tās var 
iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un internetā www.bilesuparadize.lv . Rīko SIA “Kopā 
jautrāk”. 

Sestdien, 6. jūlijā, 19.00 Kuldīgas estrādē – grandiozā nakts Kuldīgā 2019. Piedalās: 
“Bermudu divstūris”, Ansis, “Dzelzs vilks”, “Tranzīts”, “Pērkons”, “Eolika”, “Līvi” un Dj Roberts 
Lejasmeijers. Ieeja: no 8.70 līdz 20.70 EUR. Biļetes var iegādāties “Biļešu serviss” kasēs 
un internetā www.bilesuserviss.lv . Rīko SIA “Kopā jautrāk”.

guDEnIEKOS
Kumsteru kapos – 29. jūnijā 13.00;
Struijas kapos – 29. jūnijā 14.00;
Dūres kapos – 6. jūlijā 13.00;
Adzes kapos – 24. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 24. augustā 14.00;
Ūdru kapos – 7. septembrī 13.00;
Naglas kapos – 7. septembrī 14.00;
Ruņģu kapos – 7. septembrī 15.00.                

PELČOS
Pelču kapos – 10. augustā 10.00.
Ģīņu kapos – 10. augustā 11.00;
Rimzātu kapos –10. augustā 12.00;
Bišavu kapos – 10. augustā 13.00;

rEnDā
Usmas kapos – 13. jūlijā 10.00;
Meķu kapos – 13. jūlijā 11.00;
Kraķu kapos – 13. jūlijā 12.00;

Lejaskrogu kapos – 13. jūlijā 13.00;
Tūrkalna kapos – 13. jūlijā 14.00.
cērpu kapos – 27. jūlijā 10.00; 
Ozolu kapos – 27. jūlijā 11.00;
Avotnieku kapos – 27. jūlijā 12.00;
Koļu kapos – 27. jūlijā 13.00.

rumBā
Rumpju kapos – 6. jūlijā 10.00;
Lāčplēša kapos – 6. jūlijā 11.00;
Segļu kapos – 6. jūlijā 12.00;
celmu kapos – 6. jūlijā 13.00;
Bauņu kapos – 6. jūlijā 14.00;
Griķu kapos – 6. jūlijā 15.00;
Silarāju kapos – 27. jūlijā 10.00;
Pļavsargu kapos – 27. jūlijā 11.00;
Pūces kapos – 27. jūlijā 12.00;
Manģenes kapos – 27. jūlijā 13.00;
Upesostu kapos – 27. jūlijā 14.00.

TurLaVā
Jūnijā Ķikuru bibliotēkā – krūzīšu izstāde no 
iedzīvotāju personīgajām kolekcijām.
27. un 28. jūnijā – projekta “Tur-lava” netradicio-
nālās sporta spēles jauniešiem, reģistrēšanās 
no 11.00.
27. jūnijā 18.00 – fotoorientēšanās pasākums. 
Tikšanās Dižgaiļu parkā. Līdzi jāņem telefons 
ar foto funkciju.
 29. jūnijā pie pamatskolas – pagasta sporta 
spēles. Reģistrēšanās no 9.00. Balle 23.00 
Dižgaiļu parka estrādē.
23. jūlijā – ekskursija pagasta senioriem. ce-
ļosim uz piparmētru namiņu, ķiploku pasauli 
un karameļu darbnīcu. Vairāk informācijas un 
pieteikšanās pa tālr. 26263960.
Vārmē
Bibliotēkā – vārmenieku rokdarbu un amatniecī-
bas izstrādājumu izstāde un kultūras darbinieces 
Ilzes Jumiķes salvešu kolekcija ar pavasara 
ziedu tēmu.
13. jūlijā stadionā – pagasta atklātās vasaras 
sporta spēles. Dažādas sporta spēles dažādiem 
vecumiem. 
13. jūlijā 22.00 Liepu birzī – zaļumballe, spēlēs 
grupa VIA “Sienāži”. Ieeja – 5 EUR.

KaPu SVēTKI PagaSTOS

26.VI  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 2. kārta; 
  Skrunda-Stalmaņi
29.VI  10.00  Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā jauniešiem 
  un junioriem; starts un finišs Priedainē, Kuldīga
30.VI  10.00  Latvijas minifutbola čempionāts, 2. posms; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
30.VI  10.00  Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā 
  amatieru grupā; starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga
30.VI  13.00  Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā Elites grupā; 
  starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga
30.VI  13.30  sacensības riteņbaukšanā bērniem; Pilsētas laukums, Kuldīga

                       17. augustā uz 

Snēpeles skolas salidojumu 

aicinām bijušos skolotājus, darbiniekus un skolēnus. 
16.00 – reģistrācija; 
17.00 – skolas apskate; 
18.00 – svētku koncerts; 
20.00 – balle. 

Dalības maksa – 7 EUR. 
Tuvāka informācija pa tālr. 27843792.

  Kuldīgas novada muzejā 
(Pils ielā 5) 
Līdz 14. jūlijam – Aivara un In-
dara Vētrāju fotoizstāde “Mana 
Kuldīga”.
Līdz 15. septembrim – izstāde 
“Nianses un silueti”. Baznīcas 
iela miniatūrā, fotogrāfijās, video 
un skaņās.

  Kuldīgas mākslas namā 
(1905. gada ielā 6)
Līdz 30. jūnijam – Latvijas 
Mākslas akadēmijas absolventu 
darbu izstāde “Untitled”.

 Kuldīgas mākslinieku rezi-
dences galerijā (Pils ielā 2)
Līdz 30. jūnijam – izstāde “Ven-
ta–Ventā”.

 IzSTāDES


